
Пряпительство Камчатского I<|MM 
Протокольнаи часть 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

2*f.02«201^ № 9&­П 
г. Петропавловск­Камчатский 

Об утверждении Порядка 
установления организациям, 
осуществляющим образовательную 
деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию 
образовательным программам 
среднего профессионального 
образования, контрольных цифр 
приема граждан на обучение по 
профессиям и специальностям за 
счет средств краевого бюджета 

В соответствии с частью 4 статьи 100 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273­ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок установления организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
контрольных цифр приема граждан на обучение по профессиям и 
специальностям за счет средств краевого бюджета согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2014 года. 

JOP КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН 



Приложение к постановлению 
Правительства Камчатского края 
о т 24.02, 2014 №>9б­Д 

Порядок 
установления организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам среднего профессионального образования, 

контрольных цифр приема граждан на обучение по профессиям 
и специальностям за счет средств краевого бюджета 

1. Настоящий Порядок определяет правила установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государствен­
ную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального 
образования (далее ­ организации, осуществляющие образовательную деятель­
ность), контрольных цифр приема граждан по профессиям и специальностям 
для обучения за счет средств краевого бюджета (далее ­ контрольные цифры 
приема). 

2. Контрольные цифры приема устанавливаются организациям, осу­
ществляющим образовательную деятельность: 

1) по профессиям среднего профессионального образования (для обуче­
ния по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих); 

2) по специальностям среднего профессионального образования (для обу­
чения по образовательным программам подготовки специалистов среднего зве­
на и образовательным программам среднего профессионального образования, 
интегрированным с основными образовательными программами основного об­
щего и среднего общего образования). 

3. Уполномоченным исполнительным органом государственной власти 
Камчатского края по установлению контрольных цифр приема является Мини­
стерство образования и науки Камчатского края (далее ­ Министерство). 

4. Контрольные цифры приема распределяются по каждой профессии, 
специальности с выделением очной, очно­заочной и заочной форм обучения 
путем проведения Министерством конкурса на распределение контрольных 
цифр приема и устанавливаются организациям, осуществляющим образова­
тельную деятельность. 

5. Порядок проведения конкурса на распределение контрольных цифр 
приема утверждается нормативным правовым актом Министерства. 

Указанный порядок включает требования к объявлению о проведении 
конкурса и срокам его проведения, показатели деятельности организаций, осу­
ществляющих образовательную деятельность, по результатам оценки которых 
принимается решение об установлении контрольных цифр приема, а также ме­
тодику проведения конкурсного отбора и критерии принятия решения об уста­
новлении контрольных цифр приема. 



6. Проведение конкурсного отбора осуществляется конкурсной комисси­
ей, созданной Министерством. 

7. Контрольные цифры приема, установленные организациям, осуществ­
ляющим образовательную деятельность, по результатам конкурса, утверждают­
ся нормативным правовым актом Министерства в срок до 30 апреля года, 
предшествующего соответствующему учебному году, на основании данных 
Прогноза потребности в квалифицированных кадрах с учетом Стратегии соци­
ально­экономического развития Камчатского края до 2025 года. 

8. Организации, осуществляющие образовательную деятельность, вправе 
осуществлять в пределах установленных им контрольных цифр приема целевой 
прием в соответствии со статьей 56 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273­ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". 


